
 

 
   Jaguaribe, 03 de Junho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 569 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 03.06.2009 o 

contrato nº 278.2/2009 Matricula 091688-9 da servidora LIANE CANDEIAS 

NUNES ANASTACIO do cargo de Professora de Educação Básica – Simbologia 

PEB-II lotada na Secretaria de Educação, deste município. Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e nove. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2009.04.13.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Prestação de 

serviços de transporte de alunos da rede pública de ensino fundamental e médio do 

Município de Jaguaribe, junto à Secretaria de Educação. CONTRATADA: 

COTEC – CONSTRUÇÃO, TRANSPORTE E TECNOLOGIA LTDA. ASSINA 

PELA CONTRATADA: José Glauco Lima de Freitas. CONTRATANTE: 

Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: 

R$ 2.145.631,44 (Dois milhões, cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e 

um reais e quarenta e quatro centavos). DURAÇÃO DO CONTRATO: 12 (doze) 

meses. DATA DO CONTRATO: 01 de junho de 2009. Jaguaribe – Ce, de 02 de 

junho de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de 

Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 245 /2009 Jaguaribe, 03 de junho de 2009. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado 

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

Russas-CE, a importância de R$100,00 (cem reais), referente às Diárias no período 

03/06/2009 e 04/06/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de junho de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº246/2009 JAGUARIBE, 03 de junho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO PAULO VIDAL 

PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza -CE a importância de R$ 150,00 (cento e 

cinqüenta reais) referente às Diárias no período de 03 a 05/06/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de junho de 

2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


